RESOLVE:

Art. 1º. Será considerado válido o contrato verbal com a Câmara Municipal de São Sebastião do Rio 
Verde, para a realização de pequenas compras ou a prestação de serviços de pronto pagamento, assim 
entendidos aqueles de valor não superior a R$ 13.098,41 (treze mil noventa e oito reais e quarenta e um 
centavos), conforme dispõe o §2º do art. 95 da Lei Federal 14.133/2021.

Parágrafo único. O valor disposto no  caput será atualizado anualmente por ato do Poder Executivo 
Federal, nos termos do art. 182 da Lei nº 14.133/21.

Art.